



**KOMUNALNO GOSPODARSTVO
BISTRA d.o.o.**

Poljanica Bistranska
Bistranska 98
10298 BISTRA
MB: 1682881
OIB: 85047725913

KLASA: 990-01/24-01/982
URBROJ: 238-2-11-01/02-2024-1
Bistra, 17.9.2024.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
17.9.2024.
340-03/24-01/04 02
1

**REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA BISTRA**

Bistranska 98
10 298 Bistra

**PREDMET: Sklapanje Sporazuma o održavanju ceste Gornja Bistra - Skijalište Sljeme
od 01.01.2025. do 31.12.2025.godine**
- *prijedlog. daje se*

Poštovani,

Kako bi Sljemenska cesta bila stalno u dobrom stanju prometne sigurnosti, potrebno je vršiti redovno ljetno i zimsko održavanje.

U nastavku donosimo glavne razloge za ljetno i zimsko održavanje navedene ceste.

Ljetno održavanje:

- Radi stalnih radova na sječi šume i odvozu drva, potrebno je redovno čišćenje prometnice od nanosa blata, lišća i kora koje otpadaju od transportiranih drvenih trupaca;
- Šišanje i čišćenje raslinja koje ulazi u prometni koridor i predstavlja opasnost radi smanjene vidljivosti;
- Čišćenje taložnica kod slivnih rešetki radi odvodnje oborinskih voda;
- Podizanje propalih poklopaca na niveletu kolnika;
- Zamjena poklopaca šahtova i slivničkih rešetki.

Zimsko održavanje:

- Da bi se omogućio osiguran pristup kamionima za odvoz drvne mase, te skijalištu za vrijeme sezone skijanja, kao i školi skijanja potrebno je redovno i pojačano zimsko održavanje prometnice i to:

- čišćenje snijega
- posipavanje prometnice
- čišćenje snježnih nanosa.

Održavanje dobre prohodnosti ove ceste je važno, obzirom da je sjeverna strana jedan od važnih logističkih pristupa skijalištu.

Zbog pojave nekolicine klizišta na cesti, potrebno je pojačati ljetno održavanje ceste kako bi se pojava istih spriječila.

Slijedom gore navedenog predlažemo sklapanje Sporazuma o održavanju ceste Gornja Bistra-Skijalište Sljeme od 01.01.2025. do 31.12.2025. u svrhu planiranja nabave potrebnog materijala i organizacije radova.

U prilogu Vam dostavljamo troškovnik za ljetno i zimsko održavanja Sljemenske ceste za razdoblje od jedne godine.

S poštovanjem,

DIREKTORICA
Antonija Matić, dipl. iur.

KOMUNALNO GOSPODARSTVO BISTRA
d.o.o. za komunalne djelatnosti
Bistra, 44600 Bistra, 44600 Bistra

Prilog:

1. Troškovnik

KOMUNALNO GOSPODARSTVO BISTRA d.o.o.
Bistranska 98
Poljanica Bistranska
10298 Bistra

Datum: 17.9.2024

TROŠKOVNIK
ZA ODRŽAVANJE CESTE GORNJA BISTRA - SKIJALIŠTE SLJEME
OD 01.01.2025. DO 31.12.2025. GODINE

A - LJETNO ODRŽAVANJE CESTE

pozicija radova	VRSTA RADOVA	jed. mj	količina	jed. cijena €	IZNOS €
1.	Pregled nerazvrstanih cesta				
1.1.	Redoviti pregled cesta	m	70,00	148,30	10.381,00
2.	Opće održavanje kolnika				
2.1.	Čišćenje kolnika od kamenja, lišća i zemlje, utovar i odvoz	m2	50.000,00	0,35	17.500,00
3.	Kolnik od kamenog materijala				
3.1.	Strojno profiliranje kolnika				
	* sa dodatkom kamenog materijala	m2	250,00	31,60	7.900,00
	* bez dodatka kamenog materijala	m2	1.000,00	1,50	1.500,00
4.	Održavanje objekata za odvodnju				
4.1.	Čišćenje slivnika od blata, utovar i odvoz	kom	88,00	43,70	3.845,60
4.2.	Čišćenje rigola od mulja, kamenja i lišća, utovar i odvoz	m'	18.900,00	1,55	29.295,00
4.3.	Čišćenje propusta i cijevi od mulja, utovar i odvoz	m'	15,00	28,40	426,00
4.4.	Varenje slivničkih rešetki sa svim potrebnim materijalom kao osiguranje protiv krađe istih	kom	15,00	31,60	474,00
5.	Kanalizacija				
5.1.	Dobava i ugradba kanalizacijskog poklopca s okvirom				
	* teški	kom	2,00	510,10	1.020,20
5.2.	Podizanje komunalnih instalacija na novu niveletu ceste				
	* kanalski poklopci	kom	3,00	394,80	1.184,40
5.3.	Podizanje komunalnih instalacija na novu niveletu ceste				
	* slivničke rešetke sa novom rešetkom	kom	2,00	386,90	773,80
6.	Košnja trave i održavanje zelenila				
6.1.	Košnja trave - strojno	m2	54.000,00	0,40	21.600,00
6.2.	Košnja trave - ručno	m2	900,00	0,80	720,00
7.	Održavanje potpornih i obložnih zidova				
7.1.	Popravak betonskih dijelova betonom MB 30	m3	4,00	316,10	1.264,40
8.	Održavanje opreme cesta - vertikalna signalizacija				
8.1.	Popravak prometnog znaka	kom	3,00	114,00	342,00
8.2.	Postava prometnih znakova-1. klasa reflektivnosti				
	* pravokutni 100x30 (30x100) cm	kompl	2,00	283,00	566,00
UKUPNO				€	88.792,40

B - ZIMSKO ODRŽAVANJE CESTE

pozicija radova	VRSTA RADOVA	jed. mj.	količina	jed. cijena €	IZNOS €
1	2	3	4	5	6
1.	Pripravnost ekipa				
1.1.	Pripravnost ekipe (kamion 8 - 15 t sa ralicom i rot. posipačem)	dan	153,00	104,50	15.988,50
1.2.	Pripravnost specijalnog vozila UNIMOG (sa ralicom i rot. posipačem)	dan	153,00	129,10	19.752,30
2.	Rad ekipa				
2.1.	Rad ekipa (kamion 8 - 15 t sa ralicom i rot. posipačem)	h	45,00	79,20	3.564,00
2.2.	Rad specijalnog vozila UNIMOG (sa ralicom i rot. posipačem)	h	45,00	80,70	3.631,50
3.	Materijal za posipavanje				
3.1.	Dolomitna sipina	t	40,00	24,60	984,00
3.2.	Sol u rinfuzi	t	60,00	137,20	8.232,00
4.	Detaljno čišćenje				
4.1.	Odvoz snijega pros. 10-20 km (strojni utovar)				
4.1.1.	VIP PARKIRALIŠTE	m3	400,00	4,20	1.680,00
4.1.2.	KRUMPIRIŠTE	m3	700,00	4,20	2.940,00
5.	Najam baze				
5.1.	Trošak baze	dan	153,00	273,40	41.830,20
5.2.	Nabava, doprema i skladištenje materijala za posipavanje	t	100,00	25,90	2.590,00
UKUPNO				€	101.192,50

A - LJETNO ODRŽAVANJE CESTE

98.792,40

B - ZIMSKO ODRŽAVANJE CESTE

101.192,50

UKUPNO:

199.984,90

PDV 25%:

49.996,23

SVEUKUPNO:

249.981,13


DIREKTORICA
 KOMUNALNO GOSPODARSTVO ZISTRA
 Antonija Matic za tehničke djelatnosti
 (potpis ovlaštene osobe ponuditelja i ovjera)